Ofício Circular n.º 377 /2017 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 13 de dezembro

de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o informativo digital divulgado pela Prefeitura da Cidade do Recife no

último dia 08 de dezembro, ratificamos a informação que o novo responsável pelo

processamento da Folha de Pagamento da Prefeitura é o Banco Bradesco.

Dessa forma, o referido banco disponibilizou um site para que os servidores realizem o

pré-cadastramento, bem como a escolha da agência ou posto de atendimento que

desejam receber os seus proventos. Sendo assim, reforçamos que o

linkrecife.bradesco está disponível para a realização dessa etapa inicial de pré-cadastro e

seleção de agência, que podem ser realizados até o dia 14 de dezembro de 2017. O

procedimento de pré-cadastro em seu novo banco é simples e rápido.

Em anexo, seguem as orientações iniciais, divulgadas pela Prefeitura do Recife.

Informamos que, até o dia 08 de janeiro de 2018, será divulgado um informativo

específico com cronograma de atendimento e demais informações.

Solicitamos ampla divulgação nas unidades educacionais. Em caso de dúvidas, consulte

a Central de Atendimento, através dos fones 3303.0330 (para regiões metropolitanas)

ou 0800.208.0330 (para demais regiões).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Diretora Executiva de Gestão da Rede
Secretaria de Educação